2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02
	2  2025г.
	№
	1     132

Об отмене режима функционирования муниципального звена ТП РСЧС «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», постановлением администрации города Канска от 11.01.2023 №03 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска Красноярского края»,  учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Канска от 04.02.2025 №3, в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима функционирования муниципального звена ТП РСЧС «Повышенная готовность», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить режим функционирования муниципального звена ТП РСЧС «Повышенная готовность», введенный постановлением администрации города Канска от 23.01.2025 №60 «О введении режима «Повышенная готовность», в связи ухудшением метеорологической обстановки».
2. Управлению по делам ГО и ЧС города Канска (С.А. Цындренко) уведомить Правительство Красноярского края и ГУ МЧС России по Красноярскому краю об отмене режима функционирования муниципального звена ТП РСЧС «Повышенная готовность».
3. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                               А.В. Цветков